

Pregunta: El pliego es básicamente técnico. Sería deseable contar con las condiciones comerciales, en particular, plazos de pago, y paramétricas de actualización

Respuesta: El plazo de pago es el establecido por el SIF (a 60 días del vencimiento del mes en el cual se elaboró la factura). No hay paramétrica de ajuste.

Pregunta: No se halla el cuadro de ponderación para evaluación de las propuestas.

Respuesta: No hay cuadro de ponderación. Para que una oferta sea tenida en cuenta debe cumplir con los criterios excluyentes. Esto es, dar respuesta completa a lo requerido en el punto "9. Condiciones excluyentes" del pliego de condiciones. Las ofertas que cumplan con los requisitos excluyentes serán evaluadas por precio y aspectos técnicos.

Pregunta: Sería deseable contar con los criterios de aceptación explicitados, en particular considerando que un periodo de garantía corre a partir de dicha aceptación.

Respuesta: La provisión llave en mano debe cumplir con lo establecido en pliego.

Pregunta: La PC que se requiere suministrar necesita tener un sistema operativo Windows 11, pero no se detalla qué edición, por lo que no es posible cotizar sin esa información.

Respuesta: El sistema operativo que está siendo utilizado actualmente a nivel de la institución es el Windows 11 Pro (23H2).